
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

NOVOROČNÍ�OHŇOSTROJ

1.�1.,�18:00,�náměstí�Míru

www.zlin.eu

TŘÍKRÁLOVÁ�SBÍRKA�2016

2.�–�10.�1.,�Zlín

Nejvíce�koledníků�potkáte�v�sobotu�9.�ledna.�Koledníci�–�králové�–�
koledují�do�zapečetěných�pokladniček�ve�prospěch�lidí,�kteří�se�dostali�
do�těžké�životní�situace.
www.zlin.charita.cz

DEN�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ�V�MALÉ�ZOO

6.�1.,��14:00–17:00,�DDM�Astra�Zlín�–�Družstevní

Těší�se�na�Vás�agamy,�křečci,�morčata,�želvy�vodní�i�suchozemské,�hadi,�
andulky,�chameleon,�rybičky,�činčila,�pískomilové�či�trnorepové...
www.ddmastra.cz

JUBILEJNÍ�XX.�TŘÍKRÁLOVÉ�KOŠTOVÁNÍ�SLIVOVICE

6.�1.,�18:00–20:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�15,�platforma

Oslava�s�ohledem�na�dvacetiletou�historii�akce.�Odhalení�vloni�
hledaného�pramene�a�85.�narozeniny�dr.�Pavlištíka�–�zakladatele�
koštování.
www.14-15.cz

RUMUNSKO

11.�1.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Cestovatelská�přednáška�Jaroslava�Ozzy�Zemana�o�přírodních�
a�historických�skvostech�Rumunska.�
www.sopa.cz

POHÁDKA�O�KARKULCE

13.�1.,�14:30�a�14.�1.,�10:00�a�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Pohádka�divadla�Polárka�Brno.
www.divadlozlin.cz

ODPOLEDNE�S�KYTAROU

13.�1.,�15:30,�Senior�Point

Kulturní�hudební�odpoledne�pro�seniory.
www.zlin.familypoint.cz

HRAD�LUKOV,�PROMĚNY�OPEVNĚNÉHO�SÍDLA

13.�1.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Křest�knihy�o�hradu�Lukově,�kterou�vydal�v�roce�2015�Spolek�přátel�
hradu�Lukov�u�příležitosti�25.�výročí�svého�vzniku.�Kniha�mapuje�historii�
hradu,�jeho�stavební�vývoj�a�proměny�v�čase.
www.kfbz.cz

ETAPY�A�CYKLY�V�LIDSKÉM�ŽIVOTĚ

13.�1.,�18:30,�Dům�kultury

Přednáška.�Fyzická,�psychická�a�duchovní�dimenze,�potřeba�vnitřního�
rozvoje,�přechodové�rituály�u�mužů�a�žen.
www.akropolis.cz

KOUZLO�ZÁPADNÍ�AFRIKY
14.�1.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14
Západoafrické�mýty�a�bajky�z�úst�odborníka,�který�v�Africe�dlouhodobě�
žil.�Přednášet�bude�anglista�a�afrikanista�PhDr.�Vladimír�Klíma,�CSc.,�
literát,�historik�a�bývalý�český�velvyslanec�v�Ghaně.�
www.muzeum-zlin.cz

ROMAN�KREJČÍ�–�KLASICKÁ�KYTARA

14.�1.,�18:00,�Alternativa

Koncert�zlínského�rodáka,�v�současnosti�pedagoga�na�hudební�akademii�
Maastricht.
www.zlin.eu

OD�STAROVĚKU�DO�BUDOUCNOSTI�–�SROVNÁNÍ�3�ZCELA�
ODLIŠNÝCH�MĚST�–�ŘÍMA,�SAN�FRANCISCA�A�SINGAPURU

14.�1.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

V�poněkud�netradiční�přednášce�si�tentokrát�představíte�tři�světová�
velkoměsta�–�každé�naprosto�odlišné�a�přitom�všechny�skrývají�spoustu�
krás.�Přednáší�MUDr.�Niko�Burget.
www.zas.cz

4.�PLES�FILHARMONIE�BOHUSLAVA�MARTINŮ�
ve�spolupráci�s�Baltaci,�a.s.

16.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum

Předtančení�v�podání�Tanečního�klubu�Fortuna,�Michal�Drha�a�Klára�
Zámečníková�–�vicemistři�v�ČR�ve�standardních�tancích,�Cimbálová�
muzika�Stanislava�Gerbera,�Filharmonie�Bohuslava�Martinů,�Petra�
Alvarez�Šimková,�Queenie.
www.filharmonie-zlin.cz

VŠIMNI�SI!

16.�a�23.�1.,�19:30

Bára,�František,�Tonda…�tři�přátelé�a�jedno�patro�činžovního�domu.��
Klára,�Jakub,�Petr…�tři�herci�a�jedna�společná�práce.�Bára,�František,�
Tonda,�Klára,�Jakub,�Petr…�šest�zajímavých�individualit.
www.malascenazlin.cz

POHÁDKA�DO�DLANĚ

17.�1.,�14:30�a�18.�1.,�10:00,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Naivního�divadla�Liberec.
www.divadlozlin.cz

KOMETY

18.�1.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Poslední�přednášku�o�kometách�uvedla�hvězdárna�v�březnu�2006.�Je�
čas�se�podrobněji�podívat,�jak�od�té�doby�výzkum�meziplanetární�hmoty�
pokročil.
www.zas.cz

PRENATÁLNÍ�TESTY�V�TĚHOTENSTVÍ

19.�1.,�9:30,�Family�Point

Přínosy�a�důsledky.�Setkání�pro�rodiče.�Vstupné�30�Kč.
www.zlin.familypoint.cz

UKÁZKA�SPOLEČENSKÝCH�TANCŮ

20.�1.,�10:00,�Senior�Point

Ve�spolupráci�s�Domovinkou�a�Dance�Studiem�Starlight.
www.zlin.familypoint.cz

ŠTĚPÁN�MARKOVIČ�–�JAZZOVÝ�KONCERT

20.�1.,�18:00,�Alternativa

Jeden�z�nejvýraznějších�českých�jazzmanů�Štěpán�Markovič�v�doprovodu�
kvalitní�jazzové�kapely�se�speciálním�vánočním�programem�slavných�
jazzových�standardů!
www.zlin.eu

JOSEF�SEGER�A�JOSEF�MYSLIVEČEK

20.�1.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Slavný�učitel�a�ještě�slavnější�žák.�Hudební�beseda�s�Mgr.�Markem�
Obdržálkem.
www.kfbz.cz

13.�RYBÁŘSKÝ�PLES�ZRS�

22.�1.,�19:30,�Hotel�Moskva�

Pořádá�Moravský�rybářský�svaz,�o.�s.
www.mrszlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

PROMĚNY�ZLÍNA�NA�MAPÁCH�A�PLÁNECH

do�9.�1.�2016,�Alternativa���
Výstava�historických�map�a�plánů.�Staré�plány�a�mapy�Zlína�a�Zlínska,�
mnohdy�nepublikované�archivní�dokumenty�včetně�územních�
a�regulačních�plánů,�starých�fotografií�a�leteckých�snímků.�
Vernisáž�12.�11.�2015�v�17�hodin.�
www.zlin.eu

HISTORIE�STAVEBNICE�MERKUR

do�10.�1.�2016,�14|15�Baťův�institut,�1.�p.�budovy�14
Hlavní�součástí�expozice�jsou�modely�vytvořené�ze�stavebnice.�
Návštěvníci�si�mohou�také�vyzkoušet�svou�zručnost�v�herně.�
www.14-15.cz

RELIÉFY�Z�FILMU�HERMÍNY�TÝRLOVÉ�–�HVĚZDA�BETLÉMSKÁ
do�10.�1.�2016,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Vánočně�laděná�výstava.�Vstup�zdarma.
www.muzeum-zlin.cz

KOUZLO�RODINNÉHO�LOUTKOVÉHO�DIVADLA

do�21.�2.�2016,�14|15�Baťův�institut,�1.�podlaží�budovy�14
Loutky�a�rodinná�loutková�divadla�1850–1950�ze�sbírky�Marie�a�Pavla�
Jiráskových.�Výstava�představuje�ukázky�modelovaných�loutek�i�loutky�
vytvořené�umělci�pro�konkrétní�rodinná�divadla.�
www.muzeum-zlin.cz

FRANTIŠEK�PETRÁK

do�24.�2.,�KGVU,�budova�14

Výstava�představí�starší�autorovy�ilustrace�a�grafiky�určené�dětem�
a�nabídne�také�ukázky�Petrákovy�současné�knižní�a�malířské�tvorby.�
Součástí�výstavy�jsou�interaktivní�prvky�pro�děti�–�bludišťové�hry�
a�jazykové�hříčky.�
www.galeriezlin.cz

JAROSLAV�SEIFERT

1.�1.�–�29.�2.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�3.�podlaží�budovy�15

Výstavka�literárních�děl�Jaroslava�Seiferta,�nositele�Nobelovy�ceny�za�
literaturu.�Letos�si�připomínáme�30�let�od�jeho�úmrtí�a�115�let�od�
narození.
www.kfbz.cz

SASCHA�DREIER:�HUGO�MEISL�A�PAPÍRÁK

4.–31.�1.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Výstava�o�komiksovém�románu�Saschi�Dreiera�Papírák�(Der�Papierene,�
2009)�vás�zavede�do�meziválečné�Vídně�poblázněné�fotbalem.
www.kfbz.cz

SUPERHRDINSTVÍ�JE�TAKÉ�JEN�ŘEMESLO

18.�1.�–�6.�2.,�Alternativa

Výstava�studentů�Fakulty�multimediálních�komunikací�UTB,�ateliéru�
Animovaná�tvorba.�
www.zlin.eu

CESTA�PRAVĚKEM

21.�1.�–�15.�5.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Paleontologická�výstava.�Ke�zhlédnutí�bude�fosilní�fauna,�flóra�i�stopy�po�
činnosti�živočichů.�Výstavu�doplní�prezentace�fotografií�a�obrazů�
vyhynulých�živočichů�se�zvukovým�záznamem.�Vernisáž�21.�1.�v�17:00.
www.muzeum-zlin.cz

PAVEL�PREISNER

30.�1.�–�15.�3.,�Hvězdárna�Zlín

Pavel�Preisner�vystavoval�samostatně�i�na�kolektivních�přehlídkách.�
Vydal�sbírku�básní�ULOMILI.�Žije�ve�Zlíně�a�na�hvězdárně�již�vystavoval�
své�obrazy�v�říjnu�2005.�Vernisáž�30.�1.�v�17:00.
www.zas.cz

VÝSTAVY

DAN�BÁRTA�&�ALICE

22.�1.,�20:00,�Sportovní�hala�Euronics

Jedna�z�nejzásadnějších�kapel�90.�let�ALICE�se�vydává�začátkem�roku�
2016�na�turné�v�původní�sestavě�s�Danem�Bártou.
www.velryba.cz

FLERET

22.�1.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Valašská�skupina�Fleret�představní�své�nové�album�Hopa�Bejbe.�Host:�
Pozdní�sběr.
www.mastersofrock.cz

COVER�BAND�–�VIVAT�WALDEMAR!

23.�1.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Zlínský�rodák�Jaromír�Matuška�(dnes�Adamec)�přijíždí�se�svou�kapelou,�
aby�uctil�památku�a�zavzpomínal�na�legendárního�českého�zpěváka�
Waldemara�Matušku.�Uslyšíte�slavné�hity�jako�Slavíci�z�Madridu,�
Jó�třesně�zrály�a�další!
www.sopa.cz

VALAŠSKÝ�BÁL�2016

23.�1.,�Kongresové�centrum

Tradiční�valašský�bál�pořádá�Bartošův�soubor.
www.bartosuvsoubor.cz

LOUSKÁČEK

24.�1.,�15:00,�Městské�divadlo�Zlín

Známý�balet�v�podání�St.�Petersburg�Festival�Ballet�-�skvělého�a�
velkolepého�uměleckého�tělesa,�disponujícího�vším,�co�lze�nazvat�
ruskou�školou�klasického�baletu.
www.divadlozlin.cz

LABUTÍ�JEZERO

24.�1.,�19:30,�Městské�divadlo�Zlín

Balet�o�dvou�dějstvích�na�hudbu�P.�I.�Čajkovského�v�podání�
St.�Petersburg�Festival�Ballet.
www.divadlozlin.cz

ÍRÁN

25.�1.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Cestovatelská�beseda�s�Radomírem�Hruškou.�Cesta�přes�střední�Írán,�
výstup�na�5�610�metrů�vysoký�Damavand.�Seznámíte�se�se�spoustou�
měst�a�památek.
www.sopa.cz

Alain�R.�Fourton:�RUKOJMÍ�BEZ�RIZIKA

26.�1.,�19.00,�Academia�centrum�UTB�Zlín

Francouzská�komedie�s�kriminální�příchutí.�Hrají:�Václav�Vydra,�
Jan�Šťastný/Svatopluk�Skopal,�Jana�Boušková/Jana�Malá�a�další.�
www.september.cz

SLAVNOSTNÍ�VJEZD�PANOVNÍKA�DO�STŘEDOVĚKÉHO�MĚSTA�

27.�1.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Přednáška�v�rámci�cyklu�Rozumíme�historii?!.�Doc.�Mgr.�Robert�Antonín,�
Ph.D.,�se�zaměří�na�jeden�z�nejvýznamnějších�okamžiků�v�životě�
středověkého�města�–�slavnostní�vjezd�a�přijetí�nového�panovníka�v�jeho�
branách.�
www.kfbz.cz

JAPONSKO�ŠKODOVKOU

28.�1.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Třicetiletá�Škoda�120L�dovezla�o�pár�let�mladší�posádku�na�celosvětové�
skautské�setkání�Jamboree�do�Japonska.�Během�pouti�museli�společně�
překonat�nespočet�výzev�a�také�vzdálenost�větší�než�15�tisíc�kilometrů.
www.muzeum-zlin.cz

JIŘÍ�ČERNÝ�UVÁDÍ:�YES

28.�1.,�19:00,�Dílna�9472

Zlínský�hudební�klub.
www.divadlozlin.cz

ZA�POLOLETNÍ�VYSVĚDČENÍ�DO�ZOO�ZLÍN

29.–31.�1.,�ZOO�Zlín

Každý�žák�základní�nebo�střední�školy,�který�předloží�aktuální�pololetní�
vysvědčení�nebo�jeho�kopii�v�pokladně�zoo,�bude�mít�vstup�zdarma�
a�čeká�jej�dárek.
www.zoozlin.eu

KONCERT�LENKY�FILIPOVÉ�A�LENNY

29.�1.,�19:00,�Kongresové�centrum

Zpěvačka�a�kytaristka�Lenka�Filipová�je�ozdobou�i�stálicí�na�našich�
koncertních�pódiích.�Posluchači�a�příznivci�této�umělkyně�se�mohou�těšit�
na�její�písně,�ale�rovněž�kytarovou�tvorbu.
www.filharmonie-zlin.cz


